ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017/DP/CBMSC

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

PORTARIA Nº 008 - PRORROGA PERÍODO DE RECURSOS DAS NOTAS DO EXAME DE ESCOLARIDADE

A Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria:

1. PRORROGAR o período de recursos das notas do exame de escolaridade. Além dos dias já previstos (17 a 19), ficam

acrescidos os dias 20 e 23/10/2017 (até meio-dia, 12h - Horário de Brasília) para interposição de recursos desta etapa. Os

recursos deverão ser interpostos por meio do site www.objetivas.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações da

página.

1.1. A vista da folha de redação oficial estará disponível no site www.objetivas.com.br, na área do candidato, a partir das

12h do dia 18/10/2017 até o encerramento do período de recursos.

1.2. Por conseguinte, fica alterada no Anexo VI do Edital de Concurso Público nº 001-2017 à menção referente à data do

término do período para pedido de revisão da pontuação no exame de escolaridade (prova objetiva) e da nota da redação.

1.3. As demais disposições permanecem válidas e inalteradas.

Florianópolis, 17 de outubro de 2017.

JULIO CÉSAR DA SILVA - Coronel BM
Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/